

**LIBURUTEGIAK**



**DK**

**memoria  
2019**



**D**onostiako liburutegien sareak irakurketa sustatzeko lanetan jarraitu du buru-belarri 2019an. Irakurketa ez da jakintzaren zatitxo bat; nahitaezko baldintza da ezagutza guztietara iristeko. Liburutegiak dira leku batzuk non sareak ehuntzen baitira, prentsa irakurtzen baita, liburu baten bila joan eta beste bat aurkitzen baituzu, sarean nabigatzen, ipuinak entzuten ditugun, testuak sortzen... leku hurbil horiek nora itzultzen baikara.

Donostiarrek ondo baloratzen jarraitzen dute Donostia Kulturako liburutegi-sarea; **maileguen** kopurua **% 5,2** emendatu zen, eta kultur etxeek **834.477 bisita** izan zituzten, 2018an baino % 2,1 gehiago. Beraz, herritarrengandik hurbilen dauden kultur zerbitzuak dira.

2019an, gertaerarik aipagarrienetako bat **Ernest Lluch Kultur Etxea bere ohiko egoitzara itzultzea** izan zen, hots, Anoetako Estadiora, lanak zirela-eta kanpoan egon ondoren. Eta harekin batera, baita **liburutegia** ere. Orain, **instalakuntza eta guner berriak** ditu, **erakargarriagoa da**, eta **zerbitzu hobea eta osoagoa ematen du** (informazio zabalagoa, aurrerago).

Bestalde, **katalogazio**-lan teknikoak **aldizkarietan** zentratu zen 2019an: **263 kronologia** sortu ziren, dauden funtsei buruzko informaziorako irispidea hobetu ondoren. Zenbakietan islatzen da egindako lanaren tamaina; guztira, **15.000 katalogazio**.

**Jardueren** artean, nabarmentzekoa da Kirmen Uriberen **17 segundo** poesia-liburuaren aurkezpen berezia, Liburuka programaren barruan, Antzoki Zaharrean, joan den abenduan. Antzokiak ia 400 lagun hartu zituen, eta liburuaren salmentak arrakasta handia izan zuten.

## SAREA ZENBAKITAN

### Maileguak

- **456.787 mailegu.**
- **127.619 mailegu haurrentzako liburutetan** (2018an baino % 1,89 gehiago).
- **2,4 mailegu biztanleko** (186.667 biztanle, Donostiaren errolda 2016an), **Europako batez bestekotik gertu** (3-4 mailegu biztanleko).



Liburutegietan, Okendokoa nabarmendu zen 2019an **mailegu-**mailaren aldetik, **% 1,2** emendatu baititu hala maileguak nola bisitariak. Bestalde, Ernest Lluhekoak, esan bezala, berriro ekin dio lanari. Bien bitartean, **Alderdi Ederrekoa** da mailegu gehien egiten duena: **111.021 mailegu**.

## Bisitak

- **834.477 bisita liburutegietara** (aurreko urtean baino % 2,1 gehiago).
- **1725 bisitariak eguneko**

Errendimendu garrantzitsuenen adierazleek gora egin badute ere, tentuz ibili beharra dago, jaiotzasak behera egin baitu, eta kultura kontsumitzeko modu berriak agertu baitira (irakurketa digitala barne). Liburutegi-zerbitzuak desafioak eta aldaketak ditu aurrean, eta horiek aintzat hartu eta gainditu beharko ditu.

## Alde horretatik, nabarmentzekoa da liburutegiak etengabe eguneratuta dituztela beren funtsak.

Hain zuzen ere, 2019an **33.932** dokumentu erosi ziren. **Berritze-kuota % 5,92**ko izan zen ohiko funtsarekiko, baina helburua % 10era iristea da.

## Bazkideak

- **Izena emandako pertsonak, guztira, 88.938.**
- **2019an, izena emandako 5.569 bazkide berri.**
- **Bazkideen % 31,70 aktiboa da.**

Liburutegiak erabiltzaileek haietaz balia daitezten daude pentsatuta. Literatura, irakurketa eta alfabetatze digitala sustatzeko jarduerak dira. Irakurketa Klubean 482 saio egin ziren, ipuin-kontalarien saioak ere 482 izan ziren, eta 283 saio Liburu Baby Klubean.



Literatur txokoa

**Herritarrentzako arreta digital pertsonalizatu handia** liburuak erosteko *desideratetan* islatzen da, eta zerbitzuaz eta programen funtzionamenduaz egiten diren galdera ugarietan. Kontsulta horiek gero eta gehiago dira: 2019an, 400 desiderata baino gehiago egin ziren, eta 250 kontsulta zerbitzuari buruz. **Pregunte, las bibliotecas responden** estatuko programak 17 urte bete ditu erreferentzia birtualeko zerbitzua ematen. Liburutegi Nagusiak hasieratik hartu du parte programa horretan, eta 59 galdera jaso eta erantzun ditu.

**Funts bibliografikoen erosketen gastua 428.775 €-koa izan da, aurreko urtekoaren parekoa.** Alegia, 2,29 €-ko gastua biztanleko, eta 4,82 €-koa bazkideko.

**Amaitzeko, liburutegi-zerbitzuaren barruan aipamen berezia merezi du Eguzkiteak,**

hots, Kontxako hondartzako arkupeetan kokatutako Udako liburutegiak Gune horrek hirugarren denboraldia izan zuen 2019koa, eta erreferente nabarmena ari da bihurtzen hondartzan irakurgaiak mailegatzeko eta txikien entretenimendurako, itzalean irakurtzeko duen guneagatik, lasai-lasaia itsasoaren aurrez aurre. Arrakasta handia du jarduera horrek, mailegu eta erabiltzaileen datuek erakusten dutenez.

Berrikuntza gisa, gogoratu behar da **Larratxoko** liburutegiak 2019an **RFID** (*Radio Frequency Identification*) sistema ezarri zuela funtsak kudeatzeko. Horri esker, erabiltzaileek bizkorrago kudeatuko dute nahi dutena, eta hobekuntza nabarmena ekarriko dio Kultur Etxeari. **Sistema hori ezarrita dago dagoeneko gure sareko zortzi liburutegitan.**



## PROIEKTUAK

### Ernest Lluch-eko liburutegi berria

Aurrez esan dugunez, 2019ko proiektu nagusia **Ernest Lluch Kultur Etxeko liburutegia** bere ohiko kokagunean -Anoetan- **berrirakitzea** izan zen. Lanak zirela eta, liburutegia itxi egin zen 2018ko otsailean, eta ARCCO merkataritzagunean jarri zen zerbitzua ematen jarrai zezan.

2019ko urriaren 14an, berriro ireki zen Anoetan, Kultur Etxeko beste instalakuntzekin batera. Liburutegiak hasierako azalera berdina zuen, hau da, 938 m<sup>2</sup>, baina zerbitzuak aldatu egin ziren, gaurko desafio berriei erantzun ahal izateko eta irakurketa modu berriei bide emateko. Espazioa hobeto antolatuta dago, eta nahikoa leku dago bertan hainbat jarduera antolatzeke, hala nola solasaldiak, ipuin-kontalarien saioak, Liburu Baby Kluba, eta abar. Beste berrikuntza batzuk dira gazteen gunea, isiltasunaren aretoa -ikasteko-, berrikuntzak ikusgai jartzeko gunea edo apalen altuera

berria, liburuak eskuragarriago izateko. Guztiak hartu dituzte ondo erabiltzaileek.

Orobat, berritu egin ziren seinaletikaren irudiak, argiak, altzariak eta, bereziki, apalak, orain mugikorrek baitira. Ondorioz, XXI. menderako liburutegia dugu, aldaketetara errazago egokituko dena.

Bilduma ere eguneratu egin zen, entresaka eginez (nahitaezkoa), besteak beste. Gaur egun, bildumak **38.995 ale** ditu, eta % 50 helduentzako literatura eta liburuak dira, % 35 haur eta gazteentzako literatura, eta % 15 ikus-entzunezkoak.

*Espai Catalunya* bildumaren ereduari jarraituz, zeinak kasuan kasuko auzoarekin lotzen baititu liburutegiko funtsak, zenbait bilduma sortu ziren, hala nola *Corner-Kirolak* kirol bilduma, *Motxila txikia*, *Mintzoan kux-kux* haurrentzako gomendioak, eta *Irakurketa erraza*, irakurtzeko zailtasunak dituztenentzat.



Lur erakusketa, Literaktum

## LIBURUKA

Arrakastaz jarraitzen du **Liburukak**, irakurketa sustatzeko proiektuak, 2017an hasi ondoren. Hain zuzen ere, *Mi biblioteca* aldizkariak proiektu honen berri eman zuen 59. alean, 2019ko udazkenean (54.-59- or.)

**Liburukak** lau programa ditu, eta horietatik hiru ikastetxeentzat dira, eta laugarrena liburutegietako langileentzat. Proiektua ikasturtearekin batera doa. 2019ko urtearen balorazioa bikaina izan zen. Donostiako hogeita bi ikastetxek hartu zuten parte, eta honela garatu ziren lau programak:

- **Motxila txikia** Zeinean 3.400 familian hartu baitzuten parte. Ondorioz, bazkidetutako adin txikikoen kopurua 2018koa baino % 25,4 handiagoa da.

- **Irakurle gazteak**: Programa honetan, liburuak mailegutan ematen zaizkie 6 eta 13 urte arteko gazteei ikastetxeetan. 2018-2019



17 *segundo*, irakurraldi musikatua. Kirmen Uribe eta lagunak. Antzoki Zaharra



ikasturtean, **8.580 liburu** utzi ziren mailegutan hogeita bi ikastetxeetan. Parte hartu zuten ikasleei egindako balorazio-inkestan, dinamikak 8,48 puntu izan zituen, oso nota ona. Interes handiz hartu zuten *Liburu dantza* blogera literatur gomendioak bidaltzeko aukera, zegokien sailean.

- **Adur, Adur ez naiz zure beldur:** 2019an, *Adur, Adur, ez naiz zure beldur* literatur aretoak, irakurzaletasuna bultzatzeaz gainera, "beldurra haur literaturan" izan zuen gaitzat. 800 ikaslek hartu zuten parte. Bikain kalifikazioa eman zioten, eta ikasleen zein irakasleen interesa % 100ekoa izan zen.

- **Liburuzaintzako prestakuntza jarraitua:** Arlo hau liburutegietako langileentzat da, eta zerbitzu honetako profesionalak bi prestakuntza jaso zituzten, irakurzaletasuna sustatzeko lantegia, Intza Alkainen eskutik, eta *Seleccionar y recomendar en la biblioteca*, Villar Arellanok emana. 17 eta 21 liburutegik hartu zuten parte, hurrenez hurren.

## HAURRENTZAKO BESTE PROIEKTU BATZUK

Txikiaren artean irakurketarako dinamizazioa lantzen jarraitu dugu. Haurrentzako programa hauetako batzuk izan dira *Liburu Baby Kluba* (0 eta 3 urte artekoentzat), *Ipuinaren ordua* (2 eta 4 urte artekoentzat), larunbatetako *Irakurketa kluba* (6 eta 8 urte artekoentzat, Galtzagorrirekin elkarlanean), edo *Irakurketa digitaleko kluba* (9 eta 12 urte artekoentzat, ostiraletan). Saioetan,

batez beste, 20 haurrek hartu zuten parte. Gainera, urriko *Ipuinen maratoiak*, Literaktumen aurretik, lau saio eskaini zituen egun bakarrean, eta 104 lagunek hartu zuten parte.

Apirilean, **Haurrentzako Liburuaren Egunean** (hilaren 2an), **Europe Readsekin** lotutako jarduera bat egin zen Donostiako Udaletxean, Udalbatza Aretoan. **Mestiza** elkarteak bultzatu zuen irakurketa sustatzeko jarduera hori, Europako mailakoa. Jarduera bera -herrialde batetik bestera pasatzen baita- eta alkateak liburuan sinatu zuen ueña jasota geratu dira webgunean

Egun horretan, omenaldia egin zitzaion **Concha Chaos** liburuzainari, zeina liburuzaina ez ezik bibliofiloa baitzen, eta haur literaturako liburuak erosten baitzituen. Haurrentzako Liburutegi Nagusiari egin zion dohaintza 339 izenburu izan ziren, 595 ale, zeinek liburutegi horretako Dokumentazio Guneko bilduma hobetzen lagunduko baitute.

## ARGITALPENAK

**Argitalpenei** dagokienez, **sareko orri-markatzailea** nabarmenduko dugu, urtero bezala. Urtero, euskal ilustratzaile bati enkargatzen zaio orri-markatzailea, gero urte osoan liburutegietan erabiltzeko eta liburutegietara etorriko diren guztiei opari emateko. 2019an, Yolanda Mosquera ilustratzailea hautatu zuten objektu hori sortzeko. Gainera, *Irakurlee* argitaratu zen, irakurketa-gida bat, familia osoarentzako gomendioak biltzen dituena.

**Eduki digitalak sortzea,** *Wikiliburutegiak* programaren funtsa, garatuz joan zen *Euskarazko haur literatura* euskarazko wikiproiektuarekin eta *Liburuzainak* wikiproiektuarekin. Metodologia aldatu egin zen, eta egun proiektua berrikusi beharra dago.



People on the Move



*Liburutegiaren Eguna, aurkezkena*

## “E” EGUNAK

Liburutegi-sarea komunitatearen parte da, eta jarduerak, berriz, gure zerbitzuaren zutabe bat. Mundua irakurleen mundu bihurtzeko utopiak bizi gaitu.

Liburutegien zerbitzuan hiru abagune ditugu seinatuak:

**Poesiaren Munduko Eguna**, martxoaren 21ean, **Liburuaren Nazioarteko Eguna**, apirilaren 23an, eta **Liburutegiaren Eguna**, urriaren 24an.

**Poesiaren Munduko Eguna**erako, martxoaren 21ean, programa berri batek hartu zuen protagonismoa: **Poesialdia**. Martxoko aste horretan, halaber, DK Poesia Saria eman zen bigarren aldiz, **euskarazko poesia**-liburuentzat. **Gorka Salces Alcalde** izan zen saritua, *Iraganaren izterrak* lanagatik. Poesialdia programaren barruan, martxoaren 22an, San Jeronimo kaleko Ekitaldi Aretoan, **Idurre Eskisabel eta Dana kantaria** izan genituen *Goseak janak* emankizunean.

**Liburuaren Nazioarteko Eguna**ko jarduna apirilaren 23an ospatu zen, eta jarduerak hilaren 10ean hasi ziren, **Yoseba Peñak** eta **Katharine Winkler**ek aurkeztuta, biak ere Zilarrezko Euskadi sariaren irabazle 2019an, bata *Hariak* lanagatik (Susa) eta bestea *Cárdeno adorno* lanagatik (Periférica), euskaraz eta gaztelaniaz, hurrenez hurren. Geroago (maiatzaren 22an), bi autoreok hitzaldia eman zuten, irakurketa antzetzuekin tartekatuta, Victoria Eugeniako Klub Aretoan.

Bestalde, eguna oso animaturik iragan zen. Gipuzkoako liburu-denda eta liburuzainekin lankidetzan, Liburutegi Sareak standa jarri zuen Gipuzkoa Plazan, jarduera eta kontzertuen programa askotariko batez lagundurik. Besteak beste, Mary Shelleyren **Frankenstein** irakurri zen, euskaraz, argitaratu zeneko 200 urteak ospatzeko, eta Rafa Ruedak kontzertua eman zuen egunaren amaieran.

Sariei dagokienez, aipatzekoa da liburutegi-zerbitzuak **Zilarrezko**

**Euskadi** literatura sariak babesten dituela, bai eta bi urtez behin ematen diren **Donostia Hiria Kutxa Sariak** ere.

Bestalde, **Liburutegiaren Eguna** (urriaren 24an) aro digitaleko memoriari eskaini zitzaion. Bisita gidatua antolatu zen funts zaharrera, bi eratan -bat gaztelaniaz eta bestea euskaraz-, eta bideoa eman zen (euskaraz azpidatzita). Liburu-erakusketa bat ere egin zen, **literatura-bitxiz** osatua, zeinak oso harrera ona izan baitzuen Izenburua, **Maisu lanak**. Egun bakarra egin zuen Mandasko Dukearen Aretoan, Konstituzio Plazan, hots, Liburutegi Nagusi zaharrean.

Bestalde, San Telmo Museoa **lau hitzaldi** egin ziren, ondotik parte-hartzaileen eztabaida zutela. Moderatzailea Jon Bagüés izan zen, Eresbileko zuzendaria, eta hitzaldiak Espainiako zein nazioarteko pertsonak eman zituzten: **Douglas McCarthy**, European Foundation-ekoa, **Sophie Bertrand**, Frantziako Liburutegi Nazionalekoa, **Elena**



**Sánchez**, Espainiako Liburutegi Nazionalekoa, eta **Francisca Pulgar**, Eusko Jaurlearitzaren Euskadiko Irakurketa Publikorako Sarekoa.

## BESTE JARDUERA BATZUK

**Literaktum** letren jaialdian, zeina urtearen hondarrean egin baitzen, hauek nabarmendu ziren:

- **Literatur afaria**,  
Convent Garden-en, Dickensen *Gabon kanta bat* kontakizunaren inguruan.
- **Solasaldia Christina Rosenvinge** eta **Paula Bonet**ekin beren azken argitarapenei buruz, Victoria Eugenia Antzokiko Klub Aretoan, zeina osorik bete baitzen.
- **Lur argitaletxeari buruzko erakusketa eta omenaldia Egunero hasten delakori:**

Lur argitaletxea aitzindari izan zen 60ko hamarkadaren hondarrean eta 70eko urteetan, eta hari buruzko erakusketak Ramon Saizarbitoriaren *Egunero hasten delako* (1969) eleberriarri egindako omenaldia izan zuen ardatz, duela 50 urte kaleratu baitzen euskarazko literatura modernoko mugarrietako bat dena. Gainera, ospakizun horren inguruan, mahai ingurua egin zen.

Bestalde, **literatur solasaldi** edo **irakurketa-klubak** programazio finko garrantzitsuena izan ziren 2019an ere Liburutegien Sarean.

- Euskarazko solasaldian, Iñigo Aranbarrirekin, 18 lagun izaten dira saioko, batez beste.
- Gaztelaniazko solasaldiaz Amaia García arduratzen da, eta 33 lagunek hartzen dute parte.
- Ingelesezkotako solasaldiaz, berriz, Slawa Grabowska, eta 15 lagun biltzen ditu.

- Frantsesezko solasaldia Miren Garmendiak gidatzen du, 25 lagunentzat.
- “Irakurketa erraza” saioko solasaldi berrian hamar lagunek hartzen dute parte batez beste, eta Alderdi Ederreko liburutegian bertan egiten da.

Azken solasaldi hori izan ezik, beste guztiak San Jeronimo kaleko ekitaldi-aretoan egiten dira.

**Poesia eta Pentsamendua** zikloa (ekainean) izan da orain arte programazioaren gakoa. 2019ko ekainaren 2an, hamabigarren poesia-errezitaldi musikatua egin zen, Victoria Eugenia Antzokiko Klub Aretoan. Parte hartu zuten: Martin Etxeberria, Aintzane Galardi, Jon Gerediaga, Gorka Salces eta Antonia Vicens 2018ko Espainiako Poesia sari nazionalak. Jon Makusok biolina jo zuen.

Eta amaitzeko, San Telmoko *Nazioarteko XXX. Literatur Topaketa, Emakume idazleen mundu bat* ekitaldiaren barruan, Liburutegien Sareak hitzaldiak antolatu zituen azaroaren 6 eta 7an, Katharina Winkler-ekin eta Aleksandra Lum idazle poloniarrekin. Luisa Etxenike arduratu zen koordinazioaz. Jardunaldiok Liburutegien Sareak emakumeek idatzitako literaturaren alde egiten duen beste apustu bat da.



Christina Rosenvinge, Literaktum



**LIBURUTEGI  
ZERBITZUA  
ZENBAKIETAN  
2019**

**funtsak**

<b>GUZTIRA</b>	<b>573.561</b>
Sarbide librea	475.547
Historiko katalogatua	98.014
<b>EUSKARRIAREN ARABERA</b>	
Liburuak	458.575
CD	35.826
CDROM	2.097
DVD	60.727
Bideo jokoak	1.528
Mapak	208
Material grafikoa	3.436
Partiturak	8.841
Aldikako argitalpenak	2.123
Ordenagailu eramangarriak	34
Ereader-ipad	94
Mahai jokuak	69
<b>HIZKUNTZAREN ARABERA</b>	
Euskeraz	108.568
Gaztelaniaz	409.047
Besterik	55.946
<b>ALTAK</b>	33.932
<b>BAJAK</b>	24.863
<b>BILDUMAREN HAZKUNDEA</b>	1,86 %
<b>BILDUMAREN ERABERRITZEA</b>	5,92 %

**maileguak**

<b>GUZTIRA</b>	<b>456.787</b>
Maileguak eguneko	1.725
<b>EUSKARRIAREN ARABERA</b>	
Helduentzako liburuak	203.206
Haurrentzako liburuak	127.619
CD	11.214
DVD helduak	63.600
DVD haurrak	27.681
CDROM	423
Aldizkariak	6.758
Mapak	7
Partiturak	2.463
Bideo jokoak	3.763
Ereader-ipad	145
Ordenagailu eramangarriak	6.161
Mahai jokuak	3.747
<b>HIZKUNTZAREN ARABERA</b>	
Euskeraz	64.285
Gaztelaniaz	297.305
Besterik	
<b>E-LIBURUTEGIA</b>	8.039
<b>FUNTS HISTORIKOAK KONTSULTAK</b>	682
<b>HEMEROTEKAKO KONTSULTAK</b>	5.563





## bazkideak

<b>GUZTIRA</b>	<b>88.938</b>
Helduak	75.540
Haurrak	12.964
Besterik	434
Gizonezkoak	40.245
Emakumezkoak	48.275
<b>BERRIAK</b>	5.569
Helduak	3.484
Haurrak	1.923
Besterik	162
Gizonezkoak	2.441
Emakumezkoak	2.962
<b>AKTIBOAK</b>	27.577
Helduak	20.442
Haurrak	6.797
Besterik	338
Gizonezkoak	11.509
Emakumezkoak	15.746

## bisitariak

<b>GUZTIRA</b>	<b>834.477</b>
EGUNEKO	3.277

## kontsultak

<b>INTERNET / CDROM</b>	
KZ gunetan	54.916
Aretoan	39.864
WIFI	
<b>OPAC</b>	479.771
<b>WEB</b>	135.525
<b>HEMEROTEKA DIGITALA</b>	239.255
<b>LIBURU DANTZA</b>	3.386

## jarduerak

<b>GUZTIRA</b>	1.697
<b>ETORRITAKOAK</b>	34.166
<b>ERAKUSKETAK</b>	9

## azalera

<b>M2</b>	8.959
<b>APALAK METRO-LINEALA</b>	8.702
<b>IRAKURTZEKO GUNEA</b>	1.103



Solasadia, **Ana Merino**



## Liburutegi Nagusia

Sorrera urtea eta irekiera leku berrian 1874 (1999)

Funtsak	142.753
Sarbide libreko funtsak	66.876
Funts historiko sailkatua	75.877
Altak	6.614
Bajak	1.244
Maileguak	111.021
Maileguak eguneko	373
Kontsultak funts historikoan	682
Kontsultak hemerotekan	5.563
Bisitak	232.238
Bisitak eguneko	779
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	237
Jardueretara etorritakoak	5.034
Erakusketak	5

## Liburutegi Nagusia Haur Saila

Haur Liburuaren Dokumentazio Gunea

Sorrera urtea eta irekiera leku berrian 1970 (1994)

Funtsak	47.655
Sarbide libreko funtsak	32.199
Funts historiko sailkatua	15.456
Altak	2.735
Bajak	1.274
Maileguak	29.088
Maileguak eguneko	112
Bisitak	29.421
Bisitak eguneko	113
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	109
Jardueretara etorritakoak	2.482

## AIETE K.E. Liburutegia

Sorrera urtea 2010

Funtsak	32.702
Altak	2.365
Bajak	859
Maileguak	43.234
Maileguak eguneko	148
Bisitak	59.147
Bisitak eguneko	202
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	111
Jardueretara etorritakoak	3.117

## ALTZA K.E. Liburutegia

(Larratxo) Sorrera urtea 1987

Funtsak	17.551
Altak	852
Bajak	2.617
Maileguak	8.119
Maileguak eguneko	36
Bisitak	21.076
Bisitak eguneko	94
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	25
Jardueretara etorritakoak	183



Surf txokoa, Okendo



## CASARES-TOMASENE K.E. Liburutegia

Sorrera urtea eta irekiera leku berrian 1986 (2006)

Funtsak	40.130
Altak	2.369
Bajak	378
Maileguak	36.192
Maileguak eguneko	121
Bisitak	66.062
Bisitak eguneko	222
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	116
Jardueretara etorritakoak	1.376

## EGIA K.E. Liburutegia

Sorrera urtea 1997

Funtsak	29.937
Altak	1.744
Bajak	1.311
Maileguak	20.976
Maileguak eguneko	94
Bisitak	19.422
Bisitak eguneko	87
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	134
Jardueretara etorritakoak	1.851

## ERNEST LLUCH K.E. Liburutegia

(Amara) Sorrera urtea 2001

Funtsak	39.088
Altak	2.553
Bajak	11.444
Maileguak	36.595
Maileguak eguneko	128
Bisitak	60.884
Bisitak eguneko	213
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	116
Jardueretara etorritakoak	2.053

## INTXAURRONDO K.E. Liburutegia

Sorrera urtea eta irekiera leku berrian 2000 (2011)

Funtsak	46.156
Altak	2.585
Bajak	980
Maileguak	37.892
Maileguak eguneko	155
Bisitak	67.195
Bisitak eguneko	275
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	93
Jardueretara etorritakoak	1.810



*Egunero hasten delako*, Literaktum mahai-ingurua



## LARROTXENE K.E. Liburutegia

(Intxaurreondo) Sorrera urtea 1988

Funtsak	13.634
Altak	786
Bajak	643
Maileguak	8.433
Maileguak eguneko	38
Bisitak	11.835
Bisitak eguneko	53
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	84
Jardueretara etorritakoak	1.885

## LOIOLA K.E. Liburutegia

Sorrera urtea 1987

Funtsak	33.963
Altak	1.645
Bajak	758
Maileguak	17.876
Maileguak eguneko	80
Bisitak	22.002
Bisitak eguneko	98
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	76
Jardueretara etorritakoak	1.669

## LUGARITZ K.E. Liburutegia

(Antiguo) Sorrera urtea 1993

Funtsak	33.849
Altak	1.787
Bajak	875
Maileguak	23.323
Maileguak eguneko	104
Bisitak	34.161
Bisitak eguneko	152
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	68
Jardueretara etorritakoak	1.520

## OKENDO K.E. Liburutegia

(Gros) Sorrera urtea eta irekiera leku berrian 1987 (2004)

Funtsak	42.070
Altak	2.751
Bajak	1.280
Maileguak	67.197
Maileguak eguneko	226
Bisitak	124.878
Bisitak eguneko	420
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	117
Jardueretara etorritakoak	3.164





## URGULL Liburutegia

Sorrera urtea 1997

Funtsak	5.439
Altak	187
Bajak	99
Maileguak	378
Maileguak eguneko	5
Bisitak	3.479
Bisitak eguneko	45
Internet / CDROM kontsultak	54
Jarduera kopuruak	20
Jardueretara etorritakoak	324

## EGUZKITEKA

Sorrera urtea 2017

Funtsak	2.248
Altak	535
Bajak	161
Maileguak	4.926
Maileguak eguneko	53
Bisitak	22.751
Bisitak eguneko	245
Jarduera kopuruak	155
Jardueretara etorritakoak	4.426

## DONOSTIAKO UDAL MUSIKA ETA DANTZA ESKOLAKO Liburutegia

Sorrera urtea 2006

Funtsak	20.408
Altak	1.285
Bajak	799
Maileguak	6.384
Maileguak eguneko	31
Bisitak	46.943
Bisitak eguneko	225
Internet / CDROM kontsultak	0
Jarduera kopuruak	212
Jardueretara etorritakoak	2.275

## SAN TELMO MUSEOA Liburutegia

Sorrera urtea 2011

Funtsak	16.460
Altak	571
Bajak	98
Maileguak	1.085
Maileguak eguneko	6
Bisitak	2.793
Bisitak eguneko	14
Internet / CDROM kontsultak	360
Jarduera kopuruak	21
Jardueretara etorritakoak	936



**Sahara**, erakusketa



### CRISTINA ENEAKO INGUREMEN BALIABIDEEN ETXEKO Liburutegia

Sorrera urtea 2002

Funtsak	2.660
Altak	71
Bajak	0
Maileguak	104
Bisitak	2.340
Bisitak eguneko	6
Internet / CDROM kontsultak	0

### AMUNDARAIN MEDIATEKA

Sorrera urtea eta irekiera leku berrian 2006 (2018)

Funtsak	5.367
Altak	1.006
Bajak	43
Maileguak	3.923
Maileguak eguneko	163
Bisitak	7.850
Bisitak eguneko	35
Internet / CDROM kontsultak	1.395
Jarduera kopuruak	0
Jardueretara etorritakoak	0

### ESKURA

#### GIZA ESKUBIDEEN ARLOKO BALIABIDE PEDAGOGIKOEN ZENTROA

Sorrera urtea 2019

Funtsak	1.491
Altak	1.491



Ordesa, Manuel Vilas